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rinkimus, ne tik Amerikoj, bet 
ir visame pasaulyje. Ne dauge
lis šalių šiandie naudojasi ta 
Privilegija; net tokioj tradiciniai 
demokratinėj šalyje kaip Angli
ja, rinkimai į parlamentą su
stabdyti karo metu ir net še
šiems mėnesiams po karo.

Sprendžiant iš to kas buvo 
pasakyta vienos ir kitos pusės 
kandidatų, šios šalies užsienio 
politika pasiliks ta pati. Ginčiai 
ėjo tik apie vidaus tvarka, biz* 
nį ir darbo žmones. Taigi atei
nančiam trečiadienyje, tuojau 
Po rinkimų, Amerika neapvirs 
aukštyn kojom ir pasiliks tuom, 
kuom ji buvo: galingiausia de
mokratija visam pasaulyje.

oOo
Iš Londono pasiekė žinia, 

jog lenkų valdžia, kuri iki šiam 
laikui buvo Londone, žada per
sikelti į Prancūziją. Delko? Prie 
žaščių esą nemažai. Viena, tai 
nekokie santykiai su Churchill, 
kuris spiriąs lenkus nusileisti 
Stalinui ir imti tą, ką gauna. 
Antra priežastis, tai lenkų pa
geidavimas būti pačiam Euro
pos kontinente ir sustiprinus 
sąjungą su prancūzų valdžia 
organizuoti demokratinių vals
tybių bloką, kuris užkirstų ke
lią naujiems imperialistams.

oOo
Rumunijoj krašto valdžią pa

ima i savo rankas komunistai. 
Per ištisą savaitę po priedanga 
rusų kariuomenės jie demonstra 
vo Bucharesto gatvėse įr kėlė 
triukšmą. Tas davė pateisini
mą Maskvai Įsimaišyti ir parei
kalauti "pakeitimų” valdžioje. 
Panašus dalykas Įvyksta ir at
vaduotoje Slovakijos dalyje. Ko 
munistai ne tiek suka galvas 
apie kovą prieš nazius, kiek a- 
pie pasigrobimą administracijos 
aparato.

Jei Anglija ir Suvienytos 
Valstijos pasiliks ir toliau ste
bėtojų rolėje, tai rytų ir pieti
nėj Europoje demokratija bus 
visai užsmaugta.

oOo
Mes, lietuviai, nors esame 

maža tauta, bet visa širdžia ir 
visomis jėgomis esame pasinėrę 
Į kovą už Atlanto Čarterio iš
gelbėjimą ir už žmonių teises 
spręsti likimą demokratiniuose 
balsavimuose. Tai didi ir gar
binga kova, kurią tęsime iki ji 
nebus laimėta. Kitokio išėjimo 
mums nėra. Ir kuo daugiau mes 
Įsitempsime, tuo daugiau mes 
stiprėsime ir užsigrundinsime.

Visi žinome apie dvi žagres. 
Viena gulėjo patvoryje ir buvo 
aprūdijusi; kita nuolat atliko 
darbą laukuose ir žibėjo kaip 
sidabras. Panašiai yra su tau
tom. Tos kurios užmiega darby-
mečio laiku, greit sumyksią iri 
surūdija. Lietuviai tokiais ne
bus.

oOo
Sovietų kariuomenė, eidama 

palei Dunojaus upę, jau prisi
artino prie Vengrijos sostinės 
Budapešto, kuris skaitomas vie
nu gražiausių miestų Europoje. 
Bet tas miestas yra svarbus ir 
kaipo pramonės centras. Čia su
koncentruota cheminės, elek
tros, čeverykų, šautuvų, orlai
vių ir kitokios dirbtuvės: Ten 
yra taip pat dideli aruodai grū
dų, malūnai, mėsos šaldytuvai. 
Netekus Budapešto, nazių karo Į 
mašina netektų kelių svarbių Į

d
rėti kad ateityje niekas nesu- 

lieną Chicago Tribune drumstu taikos.j fe

METAI XXX

LENKAI DELSI SU
ATSAKYMU 

MASKVAI
Laukia Kol Praeis Rinkimai 
Amerikoje

Londonas. — Lenkų vyriausy
bė nuodugniai išnagrinėjo Sta
lino patiektas sąlygas, bet su 
atsakymu nutarė palaukti iki 
praeis Amerikoj rinkimai. Ma
tyt, jie tikisi iš Washingtono 
bent moralės parąmos nelygiam 
ginčiuje su Kremliaus viešpa
čiais.

Lenkų valdžios padėtis nėra 
lengva. Churchill atvirai palai
ko Stalino pusę ir ragina len
kus priimti taip vadinamą Cur- 
zono liniją, pirm negu atsitiks 
kas nors blogesnio. Washingto- 
nas tuo reikalu nepasakė nieko. 
Jis bandė tarpininkauti, bet 
kuomet Maskva ir to nepriėmė, 
tai sekretorius Hull nusprendė 
palaukti kas toliau bus.

Stalinas gi grasina, kad jeigu 
tas reikalas tuojau nebus iš
spręstas taip, kaip jis jiori, tai 
bus panaudotos dar griežtesnės 
priemonės. sakant, ir li
kusioji Lenkijos dalis taps so
vietiškoje sferoje ir nei vienas 
lenkas negalės sugrįžti ten iš 
užsienio.

. ... —r

Bolševikų Kerštas 
Prieš Dr. Garmų

Nuteisė Mirčiai Jo Gimines

Gautais iš Švedijos praneši
mais Sovietų Liaudies Teismas 
išnešė mirties nuosprendį dau
geliui žymių lietuvių, net ir 
tiems, kurie laike pirmosios bol- 

iševikų okupacijos Lietuvoje bu
vo jų tarnautojais ir paklusniais 
agentais.

Pranešime suminėta, jog Dr. 
A. Garmaus giminės tapo pas
merkti mirčiai. Kaip žinome, 
Dr. A. Garmus buvo bolševikų 
sušukto “liaudies seimo” nariu 
ir balsavo už inkorporavimą Lie 
tuvos į Sovietų Sąjungą. Bet 
vėliau jis apgailestavo tą žygį 
ir kai bolševikai artinosi antru 
kartu, jis bandė pabėgti į Šve
diją ir jūroje paskendo. Nauji 
okupantai atkeršino dabar jo ar
timiesiems.

savo ediioriale bandė Įrodyti, 
jog Suvienytos Valstijos šiandie 
yra taip galingos sausumoje, o- 
re ir vandenyse, kad nesibijo 
jokio priešo arb’ ^^leto jų. Del 
to, girdi, nėra reikalo šiai šaliai 
Įeiti į bile kokią tarptautinę or
ganizaciją taikai saugot, bet už
tenka apsaugoti tik savo pakran 
čius ir niekas nedrįs mūsų už
pulti.

Toks galvojimas yra labai pa
viršutinis. Jei Amerika šiandie 
yra galinga, tai pasidėkojant 
milžiniškom pastangom ir porai 
šimtų išleistų bilionų. Bet visą 
laiką taip nebus; reikės grįžti 
prie normalaus taikos gyveni
mo, o jo nebus jei pasaulis pa
siliks betvarkėje ir nuolatinėse 
peštynėse. Amerika turi daly
vauti pasaulinėj politikoj ir žiū-
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Vieno Kauno Pastato Kolonos, kurios Buvo Sunaikintos Karo Audros.

Atsišaukia i Visus Lietuvius Balsuotojus
Graikijos Pinigai 
Nustojo Vertes

Šalis Kur Kiekvienas Yra 
Bilionieriu

Seniau Amerika buvo žinoma 
kaipo milionierių šalis. Dabar 
Graikija ją pralenkė, nes tenai 
kiekvienas žmogus gali būti bi
lionieriu. Prieš dabartinį karą 
graikų valiutos vienetas drach
ma buvo verta 7 centų. Dabar 
už du centu gali jų gauti visą 
bilioną drachmų. Už pietus rei
kia mokėti 210 bilionų drach
mų, už pusryčius 35 bilionai. 
Eidamas į restoraną turi neštis 
ir didelį maišą popierinių pini
gų-

Jie Taikosi Prie 
Svetimo Turto

Suomių Nikelio Kasyklos ir 
Rumunijos Aliejus

Sovietai taikosi ne tik prie 
svetimų teritorijų, bet ir prie 
svetimų kapitalų. Irano aliejaus 
šaltiniai, kuriuos kontroliuoja 
anglų ir amerikiečių firmos, jau 
yra Maskvos apetitų sąraše ir 
apie tai atvirai kalbama- diplo
matų tarpe.

Vertingos mineralų kasyklos 
šiaurinėj Suomijoj ir Norvegi
joje, kurias išvystė kanadiečių 
kapitalas, tapo jau “išliuo'suo- 
tos” rusų. Maskva nemananti 
to turto grąžinti- tikriesiems sa
vininkams. Turtingiausi. Europo 
je aliejaus šaltiniai Ploesti, Ru
munijoj atsidūrė “po globa” So
vietų Rusijos. Tie šaltiniai yra 
finansinėj anglų ir amerikiečių 
kontrolėje. Sovietai dabar ne
leidžia jų atstatyti ir negrąžina 
tikriesiems savininkams.

Maskva tikisi tą viską pasi
imti už dyką ir suduoti smūgį 
vakarų kapitalizmui, nors tas 
“kapitalizmas ir išgelbėjo jos 
kailį nuo nazių.

Spėjama, jog žiemos metu a- 
merikiečiai daugiau koncentruo
sis prie Filipinų salų, negu prie 
Siegfriedo linijos.

Prisiartinus Svarbių 
Rinkimų Dienai

Kodėl Turime Balsuoti 
Už Rooseveltą

Iki šiam laikui republikonų 
partijos kandidatas į preziden
tus Dewey niekur nei Vienu žo
džiu neprasitarė, kad jis stoja 
už Baltijos tautų laisvę, tai yra 
ir Lietuvos laisvę ir nepriklau
somybę. O jau priešrinkiminis 
laikas baigiasi. Tai yra aišku, 
kad Republikonai nieko nepai
so mažųjų tautų laisvės ir jei
gu Dewey būtų išrinktas, tai 
aišku jis del Lietuvos nieko ne
darys, kad jai grąžinti laisvę ir 
nepriklausomybę.

Kad prez. Rooseveltas nepa
mainė savo duoto žodžio lietu
vių delegacijai spalio 15, 1940 
m., kad Lietuvos laisvė tik yra 
laikinai atidėta į šalį, ir, kad 
po karo ji vėl bus laisva ir ne
priklausoma liudija sekanti f ak 
tai: Prez. Rooseveltas ir demo
kratu administracija pilnai te- 
bepripažįsta Lietuvos Atstovą 
Washingtone, konsulatus Chi- 
cagoj, New Yorke ir kitur. An
tra, jokio Baltijos tautų, sykiu 
ir Lietuvos turto esančio čia A- 
merikoje nepavedė Sovietų Ru
sijai, kuri savinasi Lietuvą ir 
kitas Baltijos tautas.

Trečias faktas, vėliausiai įvy
kęs, tai pranešimas Department 
of State, Washington, D. C. Es
tijos generalinio konsulo advo
katui, p-nui Beck, spalio 13 d., 
1944 kad padėtis tarp Jungtinių 
Amerikos Valstybių ir Estijos 
nepasikeitė, ir kad Sutartis Drau 
giškumo, Komercijos ir Konsu- 
liarinių Teisių, pasirašyta tarp 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ir Estijos Washingtone, gruodžio 
23, 1925 metais yra Amerikos 
Valdžios skaitoma pilnoje veik
mėje iki šiam laikui. Toliau, 
taipgi pranešime sakoma, kad 
Amerikos Jungtinių Valstijų 
nusistatymas link Estijos pada
rytas pirmiau nepasikeitė. Tai 
yra suprantama, kad tas nusi
statymas nepasikeitė ir link Lie
tuvos ir Latvijos.

Užtat, gerbiamieji, čia nėra 
dviejų nuomonių, kad preziden-

Užtaria Baltijos 
Kraštų Laisvę

Šimto Milionu Žmonių fe fe
Likimas

Nelabai seniai žinomas Lon
dono savaitraštis “The Tablet” 
parašė straipsnį, kuriame negri- 
nėja rytų ir centro Europos pro
blemas. Tarp kitko jis sako:

“Ne tik mes, bet ir visi mūsų 
alijantai yra giliai , susirūpinę 
sovietų politika rytų Europoje, 
kur paliečiama ne tik šimto mi- 
lionų žmonių' laisvė, bet taip 
pat ir lygsvara jėgų ateityje.

“Bus daug naudingiau, jei at
virai pripažinsim, jog pataikavi 
mai atneša daugiau žalos, negu 
gero. Rusijos elgesys savo kai
mynų atžvilgiu yra priešingas 
tos kuriamos organizacijos pa
matams, kurioje rusai tikisi loš
ti svarbią rolę.

“Kelionė mūsų premiero ir už 
sienio reikalų ministerio (Chur 
chillio ir Edeno) svetimose so
stinėse turi tikslo užbėgti už a- 
kių pasikartojimui panašių po
litiniu maskaradu, kuriu auko- 
mis jau tapo Baltijos šalys. Bet 
iki šiam laikui jų atsiekti re
zultatai nėra įmatomi.”

Anglai Pritaria Konfiskavimui

Londonas. — Kalbėdamas par 
lamente, anglų valdžios atsto
vas pareiškė, jog naujieji vokie
čių industrijos įrengimai, kurie 
naudojami gaminimui ginklų, 
po karo bus konfiskuoti.

Saulė yra seniausias ir di
džiausias mūsų laikrodis.

tas Rooseveltas ir visa demo
kratų partija tebestovi pilnai 
už mažųjų tautų laisvę ir ne
priklausomybę, tai yra ir už 
laisvę ir nepriklausomybę Lietu 
vos. Užtat lapkričio 7 dieną visi 
lietuviai nedvejodami balsuoki
me už prez. Rooseveltą ir visus 
jo pagelbininkus.

Liet. Dem. Lyga Cook Apsk.
Teis. J. T. Zuris, garb. pirm. 

Al. G. Kumskis, pirm.
V. M. Stulpinas, sekr.
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Okupuoti Kraštai Priešinas 
IvedamaiSovietineiTvarkai
Niekas Nenori Tenai 
Komunistišku Režimu fe- fe

Iš okupuotos rytinės Lenkijos 
ir Baltijos kraštų ateina žmonių 
balsai, kurie aiškiai rado, jog 
nei penki nuošimčiai vietinių 
gyventojų nepageidauja komu
nistiškos sistemos ir rusų glo
bos. Sovietai negauna užtekti
nai žmonių, kurie atliktų pap
rasčiausias pareigas valsčiuose 
arba miesteliuose.

Daugelyje vietų įvyksta susi
rėmimai tarpe vietinių patriotų 
ir okupantų, kurie bando nacio
nalizuoti ūkius, namus ir dirbtu, 
ves. Pasėkoje to įvyksta daugy
bė areštų, sušaudymų ir depor
tacijų. Lenkai sako, jog įsteig
toji bolševikų vyriausybė Liu
bline neturi jokio pasitikėjimo 
ir savo valią ji užmeta tik su 
pagelba rusiškų durtuvų.

Steigia Lietuvoje
Raudonus Lizdus

Verčia Jaunimą į 
Komunistini Tikėjimą

Londoną pasiekusiomis žinio
mis, sovietai atidarė visą eilę 
mokyklų užsilikusiems ten vai
kams. Mokytojais skiriami išti
kimi partijos žmonės, kurių vy
riausiu rūpesniu yra įskiepyti 
komunizmą ir ištikimybę Sovie
tų Sąjungai. Vietos gyventojai 
nieko bendro neturi su tomis 
mokyklomis.

Vilniuje taip pat atidaryti 
socialių mokslų ir propogandos 
kursai, kuriuose lavinama visa 
eilė naujų agitatorių ne vien 
Lietuvai, bet taip pat kitiems 
kraštams.

Dabartinio vice-prezidento — 
Henry Wallace pasekėjai “bus
tina” jį kaipo demokratų kan
didatą į prezidentus 1948 me
tais.

Antverpeno Uostas, Svarbus Arimiju 
Aprūpinimui Paimtas Iš Vokiečių

Amerikiečiai Pradėjo 
Smarkius Puolimus 
Vakaru Fronte

Pirmoji Armija Briaujasi 
Gilyn į Siegfriedo Liniją

Užėmę Aacheno tvirtovę, a- 
merikiečių armija ruošėsi išti
są savaitę tolimesniam puolimui. 
Šiomis dienomis tas puolimas 
pradėtas. Amerikiečiai dviejo- 
mis kolumnomis pasistūmėjo 
pirmyn kalnuotoje apielinkėje. 
Holandijos salose ir Maas upės 
žiotyse mūšiai eina eina be su
stojimo. Amerikiečiai ir anglai 
baigia apvalyti nuo priešo ilgą 
kelią į Antverpo uostą, kuris 
yra taip reikalingas sąjunginin
kams.

Vokiečiai atkakliai gynė An-

Žiaurios Karo Pasekmes 
Lietuvos Krašte

ALI. Biuras skelbia, jog laike 
pastarųjų mūšių Šiaulių mieste 
žuvo 4,700 civilių žmonių. Atė
jus sovietų okupacijai Zarasuo
se išžudyta 600 vietinių patrio
tų; Kaune — 400. Kituose mie
stuose ir miesteliuose, kaip pav. 
Utenoje, Rokiškyje. Dusėtuose, 
Antalieptėje, Zarasuose daug 
nužudyta arba išvežta į Sovietų 
Rusiją.

Sovietu vyriausybė paskelbė 
visuotiną vyrų mobilizaciją. Tas 
įsakymas įima vyrus gimusius 
tarp 1909 metų ir 1926 metų. To
ki mobilizacija nėra teisėta, ka
dangi kiekvienas pašauktasis 
turės priimti priesaiką svetimai 
Sovietų Sąjungos valstybei.

Trys Lietuvos vyskupai: Skvi- 
reckis, Brizgys ir Podilskis ta
po išgabenti į Vokietiją. Drau
ge su jais išgabenta ir visa ei
lė kitų dvasiškių.

Vyriausias Lietuvos
Išlaisvinimo Komitetas Veikia

Pasislėpęs požemiuose Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas nenustojo veikęs ir 
užėjus bolševikų okupacijai. Jis 
leidžia atsišaukimus į vietos gy
ventojus nenustoti vilties į Lie
tuvos atsistatymą ir gintis nuo 
priverstinos bolševizacijos. Tas 
komitetas panašiai veikė ir na
zių okupacijos laiku.

Del ko Sunku Gauti Cukraus

Cukraus atsarga šiuo laiku y- 
ra du syk mažesnė, negu perei
tais metais. Kita priežastis del 
ko trūksta cukraus yra sekanti: 
Kubos derlius šiais metais yra 
900,000 tonų mažesnis negu pe
reitais. Del to civiliai žmonės 
turės apsieiti ir su mažiau cuk
raus.

tverpą, žinodami jog kol tas uo
stas bus jų rankose, tol alijan- 
tams reikės naudoti tolimi ke
liai savo armijų aprūpinimui. 
Bet vokiečiai negalėjo ilgai iš
laikyti ir Antverpenas greitai 
virs viena didžiųjų alijantų ba
zių vakaruose.

Pradėtoji amerikiečių ofenzy 
va turi tikslo prasilaužti pro 
Siegfriedo linija ir paskiau pa- 
siskleisti palei Rhine upę ir už
pulti likusias vokiečių fortifika
cijas iš užpakalio. Panašų daly
ką vokiečiai atliko prie Sedano, 
gegužio mėn. 1940 metais ir vie
nu užsimojimu likvidavo Magi
note liniją.

Bet kadangi jau artinasi žie
ma ir apsnigus laukus sunkiau 
yra manevruoti, tai gen. Eisen- 
hoveris skubinasi tą atlikti dar 
šį rudenį.
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Sovietai Nedalyvauja Aviacijos Konferencijoj

Šiomis dienomis didžiausiame Chicagos viešbutyje — Ste
vens prasidėjo tarptautinė aviacijos konferencija, kurios tikslas 
yra aptarti būdus ir priemones susisiekimo oru ateityje, kuo
met šis karas bus užsibaigęs. Konferencijoje dalyvauja apie 
50 atstovų iš įvairių šalių. Sovietų Rusija, tačiau, atsisakė da
lyvauti ir neatsiuntė net savo tėmytojo.

Toki savo keistą elgesį Sovietai teisina tuomi, buk konfe
rencijoj dalyvauja “fašistiškos” šalys: Ispanija, Portugalija ir 
Šveicarija? / Pirmiau Maskvos atstovai atsisakydavo lankytis 
ten, kur būna Baltijos, krąštų atstovai; dabar į nepageidaujamu 
saraša įtraukta dar tvs valstybės, tame skaičiuje ir Šveicarija, 
kuri yra seniausia demokratija visoje Europoje.

Toks Kremliaus arogantiškas pasielgimas įžeidžia tuos, ku- 
Vle šaukė minėtą konferenciją, pirmoje eilėje Suvienytas Vals- 
Ujftg* Taip pat jis nieko gero nepranašauja ir ateičiai. Jei 
btajkvai kąą nors nepatiks, ji atsisakys dalyvauti ir kitose svar
biose konferencijose, kuriose bus rišami pokariniai klausimai. 
Tokie kaprizai nėra pripuolami. Jie aiškiai rodo, kad Stalinas 
nemano skaitytis su kitom šąlims ir darys tą, kas jam patinka. 
Kaip toli jis nueis, sunku tuom tarpu atspėti.

Adv. Antano Olio Kandidatūra į Teise jus* • T. t **
- v ■ ■ ‘’»

Prisiartinus rinkųnams, mes dar sykį norime atkreipti visų 
lietuvių domę į svarbumą paremti savo tautiečio Antano Olio 
kandidatūrą į teisėjus. Advokatą Antaną Olį užgyrė Chicago 
Bar Association ir padėjo antrą iš eilės tarpe republikonų; jį 
pripažino tinkamu kandidatu National Lawyers’ Guild ir Bet
ter Government Ass’n. Didieji Chicagos laikraščiai taip pat 
rekomendavo jį balsuotojams. Taigi kvalifikacijų atžvilgiu jis 
stovi vienoj pirmųjų vietų.

Dabar apie jo išrinkimą. Chicagos miestas ir apskritys 
per eilę metų buvo demokratiškas. Čia reguliarė demokratų 
partija per pastaruosius 12 metų prastumdavo visus savo kan
didatus. Pereituose rinkimuose republikonų sąrašas buvo ne
toli laimėjimo, tačiau neįstengė peršokti pačios viršutinės kar
ties. Bet viskas atrodo kitaip šį kartą.

Teisėjų baliotas, kaip žinome, yra visai atskiras nuo didžio
jo politinio balioto. Todėl ir tie demokratai, kurie lojalumo 
sumetimais balsuos “straight” už visus, teisėjų klausime gali 
balsuoti nepriklausomia, parinkdami geriausius iš vienos ir an
tros grupės. Taip ištikro ir turėtų būti. Koks gi čia' yra par- 
tiviškumas teismuose?" Jie privalo būti laisvi nuo politikierių 
kontrolės, kitaip nebus pilno teisingumo ir bešališko įstatymų 
pritaikinimo.

Todėl kad ir “ščyriausi” demokratai, kurie balsuos už prez. 
Rooseveltą, teįsėjų klausime galį elgtis laisvai ir pasirinkti 
tinkamesnius asmenius iš republikonų sąrašo, kuriame yra ir 
adv. A. Olis. Balsuokite už jį, nes jis yra tinkamas tai vietai. 
Jei mes sukoncentruosim visus savo balsus ir dar paraginsim 
balsuoti už Olį savo kitataučius draugus, tai Oliui yra gera pro
ga laimėti ir tapti antruoju lietuvių teisėju Chicagoje.

“Didįęji” Mūšiai RyLįneje Prūsijoje

Iš karo pranešimų atrodo, jog Rytų Prūsijoje eina didelės, 
milžiniškos kovos, kokių nerasime kitur. Vieni veržiasi pirmyn, 
kiti koųtr-ątakuoją; galybės kareivių,-tankų, artilerijos esą į- 
velta į tuos mūšius. Bet tuose skambančiuose pranešimuose 
išlenda tikrenybė, kaip yra iš maišo. Pav. sakoma, jog po iš
tisos dienos kautynių prieš' nuostoliai siekia keliolikos tankų, 
arba jog į tą laiką užmušti i šimtai' priešo kareivių.

Jeigu tas viskas ir būtu leisjnga,. tąi ^ęlioįikos tąnkų arba 
poros šimtų kareivių žuvimas daug ko nepasako. Keista yra 
ir tas, kad ilp šiam laikui rusai ,nepaėmė Lįępojaus, kuris yra 
izoliuota. Rusams čįa buvo geriausia proga apsidirbti su ke- 

tūkstančių vokiečių ir išmesti juos arba į jūra, 
arba paimti nelaisvėn. ' "

Iš visko matytį, kad rusai neįdeda daug širdies į ofenzyvą 
vokie&us Rytų Prūsijoj, nors tas žymiai palengvintų są- 

minkams vakaruose. Sovietai šiėriaujasi dabar Balkanuose,

Pereitoje “Sandaros” laidoje buvo pažymėta, jog lenkai 
yra pasirengę atsižadėti nuo savo pretenzijų į Vilnių ir perleisti 
jį Sovietų Sąjungai. Mums tas atrodė ne.visai tvąrkipgu dą- 
lyku, nes Vilnius skaitosi nepriklausomos “Lietuvos sostine ir 
jo niekas negali pęrlęistį kapi kitam.

Pamačiusi tas mūsų pastatąs, bpĮąęvi^ų “yiljįjg” tį$įgy 
suriko: “Taigi, Sandara nenorį yįįpįąųs Į4ętųyaį”. Jęįgy ry? 
sai, pasiėmę Vilnių ir prijungs jį prįę popjęrįnęs “Royįętįpį^ 
Lietuvos”, tai tas dar nereiškią, kad jią ,bįus Lį^yyog jpįęsįu. 
Lenkai, atsižadėdami Vilniaus, pervestų jį tįesįąį rusąjįąą, aplen
kdami Lietuvą. Rusai jį pasiįąikytų sąų, |aįf> kaip ątpįgątąą 
nuo Rumunijos arba Suomijos žemes, ĮSpĮįs^yįkiį pąąą^yyipąį, 
kad ačiū Stalinui Vilnius vėl tąps Lietuvos sostinę vpą W ap
gaudinėjimas žmonių.

Apžvalga
ATŠAUKĖ KORĘSPCųjPĖ^TĄ
IŠ MASKVOS

Nelabai seniai “Philadelphia 
Inquirer” atšaukė savo kores
pondentą iš Sovietų Rusijos, 
kadangi jis negalėjo laisvai pa
sijudinti. Jo neleido ir iš tolo 
prieiti prie fronto ir tą, ką jis 
parašydavo — griežtai išcenzū
ruodavo.

Ne geriau sekasi ir kitų laik
raščių atstovams. Jie negali pra
nešti tikresnių faktų, yra ver
čiami vienpusiškai rašyti ir del 
to Amerikos visuomenė nėra 
bešališkai informuojama apie 
tai, kas dedasi toje šalyje. Tuom 
tarpu sovietų korespondentai 
anglų ir amerikiečių tarpe nau
dojasi plačiausiomis privilegijo
mis.

n jos ir Atlanto Carterio? Po 
kar° ji te® ūifeOfiūm- 
cįjos? Bet tuomet lag gą|į hiįtį 
pervęįų, nęs Rytų įr Cęntfo Ęu 
ropoję vįąos tvoros bus išardy
tos |r koįpųnįzmąs jau bus tęn 
triųmfųojąnęįų. Pąųgųųią tąųįų, 
nesulaukdamos padrąsinimo iš 
demokratijų pusės, noroms ne- 
noroms turės priimti komunis
tiškus režimus ir tuom pat sy
kiu Maskvos “globą”.-

Taigi atsižvelgiant į tą viską, 
Amerikos užsienio politika po 
šių rinkimų privalės pasikeisti 
ir išeiti į vięįsumą. Dar ilgiau 
tylint arba komplimentuojant 
kitus, Europa 
Miuncheno ir
Imperializmas Europoje bus 
jau taip toli numaršavęs, kad 
Washingtono balsas jo nebesu- 
grąžįns. Kas nelaimėtų rinki
mus — demokratai ar republi- 
konai problemos pasiliks tos pa
čios ir Amerika turi jas rišti 
drąsiąu ir stipriau, nelaukiant 
“sūdnos” dienos. - '

susilauks antro 
“appeasemento”.

ŠIE RINKIMAI IR AMERIKOS
UŽSIENIO POLITIKA

Kad dabartiniai rinkimai A- 
merikoję turės nemažai įtakos į 
šios šalies užsienio politiką apie 
tai negali būti abejonių. Nors 
abidvi partijos ir sakosi1 eisan- 
čios tuo pačiu keliu ir vadovau
sis tais pačiais principais, vie
nok toks užtikrinimas yra tik 
laikino pobūdžio. Jei pasiliks to 
pati administracija, tai ji gavus 
žmonių pasitikėjimą veiks drą
siau ir atviriau. Jei valdžia pa
teks į republikonų rankas, tai 
pastarieji bandys įnešti ką nau
jo ir skirtingo.

Mums lietuviams yra svarbu 
patirti būsimą Amerikos nusis
tatymą Baltijos kraštų atžvil
giu. Iki šiam laikui nei vienas, 
nei antras kandidatas į prezi
dentus tiesioginiai nepasisakė 
kad jie stovės už pilną Lietu
vos, Latvijos ir Estijos nepri
klausomybę. Jie taipgi neužti
krino, kad Lenkijos sienos ry
tuose nebus apkarpytos. Todėl 
nieko nuostabaus, kad tokie nu
tylėjimai sukelia nerimtięs. ‘ ir 
abejonių.

Kaikurie sako, jog dar neatė
jo laikas rišti panašius klausi
mus, nes jie gali sukelti dideįių 
ergelių pačių sąjungininkų tar
pe ir tuo būdu pakenkti karo 
pastangoms. Tas argumentas bū
tų stiprus, jei tokio pat nusi
statymo prisilaikytų ir Sovietų 
Rusija. Bet Rusija daro ta, kas- 
jąi patinka. Prisijungia terito
rijas, skiria valdžias kitoms ša
lims, - naikina nepriklausomas 
valstybes ir pan. žodžiu ji ne
laukia, kada karas pasibaigs;'ji 
jau dabar viską griebia ir ketn- 
ša į savo tarbą.

Jeigu taip, tai kada'gi Lon
donas ir 

i reaguoti 
I siau stos

PAGUODOS DIENA
u- . _ » .m .e

Nurimk, sesut! Gana raudoti! 
Nušluostyk ašaras gailias...
Praeis skausmų laikai kraujuoti, 
Gyvensim mes dienas dailias.

Linksmi mes grįšim į tėvynę; 
Ji mus ten po sparnu priglaus 
Ir duos mums laimę begalinę, 
It aušrą rytmety dan£aus...

Kada daržely tu įlsėąięą 
Nuvargus po sunkios-dienos 
Ir širdimi kaž ko iįgėsįęs 
Gražiai lakštutės tau dąįpuos!

Ateis bernelis numylėtas, *’ 
Priglaus tave jis prie širdies, 
Dangus žvaigždutėmis nusėtas 
Nušvies jum kelią ateities.

— P. Vaičiūnas.
•-i- r --At,-.-,

Padidinimas Pašalpos
Tremtiniams Švedijoje

Pradžioje buvo manyta, jog 
Bendras Lietuviams Šelpti Ko
mitetas skirs $5,000. šelpimui į 
Švediją patekusių lietuvių trem 
tįnių. Tais laikais, kai buvo da
romas šis biudžetas, atrodė, kad 
|ik grupelės lietuvių įstengs pa
sprukti iš nązių kontrolės. To
dėl ir tos mažos sumos būtų už
tekę. ...............

Vienok dabar pasirodė, kad 
tūkstančiai perplaukė BąRiiųs 
jūrą ir jiems reikalinga skubi 
parama. Todėl tų $5,000. toli grą 
žu neužteks. Mano manymu,
tremtiniams Švedijoj jau reiktų ' ' -1
skirti tris syk tiek ir tai nebū-

■ ■— i {
tų per daug. — K. Norvaišą.

Washingtonas pradės 
į tokią padėtį ir dą- 
gint vargšės demokfa-

Kiekvieno pirątai į sąye rie
sti.

Religinio pobūdžio žurnalas 
“Laivas” parašė, jog Amerikoje 
šiuo laiku yra 70 milionų ne
tikinčių ir agnostikų...

ai pasakysi, Dėde 
fel taip blogai’£ BHgFW

feijj ‘ gėriką visgi

ifiS BiFBlfiig kare lr pra’
’ 'f - -

ę^FcįįUIį|ii tago suvalgytas ir

: ęĮęyęįąųdp grupės buvo
lątęjęs Ąnąerįkos Lietuvių Tary- 
hąį pąąiųjymąą “bendradarbiau
ti” syą'fbęšpįųosę Įgausimuose.

Yni? YišfeHl įf man0 ausys 
ačjlfirt It netikės, kol

įs Tysliavienės
patyir|įnįmo. 
•>

Dąbąptįnį soyietų užsienio ko
misarą l^oĮoįpyą vienas kores
pondentai sekančiai nupiešė:

“Beabejo, jis yra gabus ir kie
tas. Jo “taip” visada reiškia 
“taip”, o “ne” — reiškia “ne”. 
Bet kalbėdamas apie savo poli
tiką jis visada meluoja...”

Mažos tautos neturi daug fi
zinės jėgos, bet už tai jos turi 
daug sveikos nuovokos, nes ti
ki, jog raudonas imperializmas, 
taip kaip rudasis yra pavojin
gas Europai.

Draugijų Ąųkę£ prųmupity 
Ąjjd War Fund'ui ‘ f f r

Chicago^ „Įįętuvių draugijos 
bei organizacijos nuoširdžiai ir 
duosniai' atsiliepė į Community 
and War Fund’o atsišaukimą. 
Tenka konstatuoti, jog C. ir W. 
Fund pareigūnai pilniausiai į- 
vertina lietuvių gražią koope
raciją, ir nesykį yra pareiškę, 
jog lietuviai bei jų organizaci
jos stovi pirmoje vietoje vajaus 
talkoje. ....  -■/

Daugelis draugijų jau išpildė 
nutarimus aukoti, tačiau dar y- 
ra daug tokių, kurios nubalsavo, 
bet dar neprisiuntė auką. Rūtų 
gępa, kad auka tuojaus keliautų 
jai paskirton vieton, kad lie+u- 
viai galėtų išlaikyti pirmenybę. 
Todėl, jei Jūsų draugija dar 
nepasiuntė auką, malonėkite pa
sirūpinti, kad ji būtų išsiųsta 
greitu laiku. Adresuokite — 
Community and War Fund, 111 
W. Washington St., ir pažymė
kite jog tai yra lietuvių draugi
jos auką.

Žemiau seką\ sąrašas draugi
jų, kurių aukos pasiekė Com- 
friunity and War Fund, ir ku- t y ‘ ‘rios jau gavo pakvitavimus^

Šv. Kazimiero Akademijos 
Rėmėjų Centras _____  $100.00

Kupiškėnų Kult. Klubas 10.00 
Dariaus-Girėno Kareivių Mo

tinų Klubas__ ___________100.00
A. L. R. K. Moterų Sąjungos 

49 kuopa _____________ 10.00
Dr-ja Šv. Petronėlės 25.00 
Lietuvai Gelbėti Fondo 1-mas 

Skyrius __ -___________  15.00
Bendras Amerikos Lietuvių 

Politinis Klubas _______ 5.00
Alice Stephens Singers 10.00

20 kuopa----------------------- 15.00
Lietuvių Moterų Draugija

Apšvįeta ----------------------- 25.00
Sandaros Klubas____  10.00
Teisybės Mylėtojų D-ja 15.00
Chicagos Lietuvių Moterų

Klubas_ •-------------- — 100.00
Aušros Vartų Vyrų ir

Moterų Draugija ----------- 5.00
Sandaroj" 100 (Moterų) 

kuopa -------------- 15.00
Apaštalystės Maldos

Draugija, Cicero ----------- 5.00
ALRK. Moterų Sąjungos
2 kuopa _____________ 5.00

K. R. — Jaunų Lietuvaičių
Klubas _________________ 10.00

Cicero Lithuanian
Improvement Club_____  10.00

Visų Šventų Draugija,
Cicero _________________ 10.00

J. Daužvardienė,
Community & War Fund 

Lietuvių Koin. Pirm.

P-ni J. Daužvardienė
Gavo Garbės Ženklą
Už Pasidarbavimą Community 
And War Fund

Kuo žmogus tobulesnis, 
jis labiau atjaučia gerą ir 
tuose.

Tu ten prie Nemuno, 
Senus laikus atminus, 
Apkalta pančiais 
Vaidenasi sapnai 

* i'

Iš kitų gadynių 
Ir laisvė dingusi

tuo 
ki-

Lietuva; 
tau

tava!

Iš Maskvos pranešė, jog Pra
voslavų Bažnyčios galva Rusi
joj parašė ilgą laišką, kuria
me sakoma, jog Stalinas “yra 
žmogus paties Dievo atsiųstas 
iš dangaus”.

GąĮ būt, peš danguje tokie 
sutvėrimai kaip Stalinas yra 
tiesiog pavojingi ir Dievas nuo 
jų greit atsikrato.

Patys amerikiečiai pripažino, 
jog Chicagoj Community and 
War Fund aukų rinkime lietu
viai geriausiai pasirodė iš visų 
tautinių grupių.

Bet kada ateina auku dalini- 
mas arba politinis pripažinimas, 
tai lietuviai statomi į paskutine 
vieta... — Eolas.

Rwoiiad Paišinėti Mųsų 
Didžiąją Šventę

Iš Chicagos Lietuviu Tarybos 
k. ,,v'. .-*?* * » '• ■ ’Susirinkimo T Į,

Pereitame pįrmadienyję, San
daros svetainėj ę įvyko mėnesi
nis Chicagos Lietuvių Tarybos 
susirinkimas. Pirmininkas kun.- ’ . ■ r ‘ ■ '** ■» > * <*> »
I. Albavičius išdavė savo rapor
tą iš buvusios New Yorke Ame C • • ■ . .: x x , ’t 4«.
rįkps Lietuvių Tarybos konfe- 
rencįjos.

D,r. K. Draugelis patiekė to
lesnio veikimo planus, įš kurių 
vienas buvo, tai minėjimas Va; 
sario 16 dienos. Tam tikslui iš
rinkta komisiją i| y. Ęękaųs, 
V. ^ąlapdos, R Millęrįo ir ^e- 
len Dpmkiutės. Susirinkimas bu 
vo gyvas ir turiningas.

SLA. 63 kuopa________ 10.00
ALRK. Moterų S-gos Raud. 

Kryžiaus Vienetas _____  25.00
SLA. 134 kuopa_____  25.00
SLRKA. Brighton Parko 

kuopa _________________ 20.00
Garfield Park Pašalpinis 

Klubas _______________ 100.00
ALRK. Moterų Sąjungos

Šiomis dienomis Chicagos 
Community and War Fund įtei
kė poniai J. Daužvardienei “Aw 
ard of Merit”, tai yra garbės 
ženklą už pasidarbavimą kaipo 
lietuvių skyriaus vedėja. Jos 
pastangomis visi Chicagos lietu
viai buvo sukelti ant kojų ir 
stropiai darbavosi to vajaus pa
sisekimui.

Oficialiam pranešime pasaky
ta, jog ji dirbusi 12 ir daugiau 
valandų į dieną, kad įtraukti 
lietuviškas organizacijas ir gau
ti iš. jų finansinę paramą. Taip 
pat ji gavusi pilną vietinių lie
tuvių laikraščių kooperaciją. Ji 
dalyvavo taip pat daugelyje mi
tingų ir konferencijų.

Auksas ir pelenuose žiba.

A. L KUCHTA
jgjffiĮSįffiafo Diamonds, Jewelry, Watches and Silverware 

Complete Line of Gifts
EXPERT WATCH REPAIRS

2421 W. 47th St. - Phone Virginia 0990

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Ass’n of Chicago
2202 WEST QERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Žiūrėk! Žiūrėk! - Žiūrėk!
Paliuosuti Nauji Filter-Queen Vacuum 

CLEANERS
Užsisakyk tuojau, nes pristatymai bus atliekami, kaip

• gauti užsakymai. Taipgi “Health-Mor” pakeitimui
■ •' dalis ir įvairių išdirbysčių perdirbtas mašinas 

tuojaus galėsite .gauti. t Kreipkitės pas

J. F. £>ĄNIS - Dyleris
4753 S. Maplewood* Ave. — Chicago — Tel. VirgianL C2.1

TAIPGI TAISOM VACUUM CLEANERIUS. 
RADIOS IR KITUS ELEKTROS DALYKUS
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TRUMPOS ŽINIOS 
IS BOSTON, MASS. Politikos Reikalai

J. Arlauskas Paaukavo S10

Žinomas Bostono lietuvių dar 
buotojas savo sūnaus krikštynų 
proga paaukavo $10. mūsų spau 
dos parėmimui. Auka buvo į- 
teikta Sandaros 1-mo apskričio 
suvažiavime, Monteloje, Mass.

Lietuviai Remia Mourice 
J. Tobin

Į Mass, valstijos gubernato
rius vietiniai lietuviai daugumo
je remia dabartinį Bostono ma
jorą Mourice J. Tobin, kuris 
skaitomas geriausiu mūsų drau
gu ir nuolat apsilanko į lietuviu 
parengimus. Jis taipgi tvirtai 
stoja už nepriklausomą Lietuvą.

Renka Žinias Apie Mūsų 
Senus Darbuotojus

Dr. P. Jakmauh-Jakimavi
čiaus iniciatyva pradėta rinkti 
žinios apie pirmuosius lietuvius, 
kurie apsigyveno Bostone ir jo 
apielinkėse. Pirmiausia atsikrei 
pta į mūsų senukus, kurie ge
riausiai atsimena praeitį. An
tradienio vakare jie buvo su
kviesti į Dr. P. Jakmauh na
mus ir kiekvienas turėjo daug 
ką įdomaus pasakyti. Vėlau ma
noma išleisti tuo reikalu kny
gutę. — X. Y.

Išleistuvės ir Kiti Dalykai

šeštadienio vakare, spalio 21 
d. Sandaros patalpose įvyko šau 
nios išleistuvės, surengtos pas
tangomis Sandaros 7 kp. pirm. 
S. Jakubausko ir Gabijos da
bartinio ižd. A. (Baron) Yugos. 
Išleistuvės buvo Juozui Kirme- 
levičiui, išvykstančiam į Dėdės 
Šamo tarnyba.

Nors Juozas yra vedęs ame
rikietę, bet tas jiem nei kiek 
nekliudė dalyvauti lietuvių vei
kime. Ne tiktai, kad abu su 
žmona lankydavo lietuvių pa
rengimus, bet jo moteris noriai 
pagelbsti darbe, ypač kur rei
kalinga maistas priruošti. Juo
zas, nors čia gimęs, bet priklau 
sė prie kelių lietuvių organiza
cijų, kaip tai: SLA. 53 kuopos, 
Sandaros 7 kp. ir Dailės ir Dra
mos Draugijos Gabijos.

Nors lietuviu kalba ir sunkiai V w
vartojo, bet dvasioje ir darbuo
se yra šimto nuošimčių lietuvis. 
Gal todėl ir į išleistuves tokis 
didelis skaičius draugų atsilan
kė, kad palinkėti Juozui nar
siai kariauti ir sveikam pagrįž
ti į tarpą saviškių. Prie stalų 
mandagiai patarnavo sekančios 
jaunos gabijietės: dvi sesutės 
M. ir J. Bartusevičiūtės ir R. 
Kontautaitė. Visą tvarką vedė 
A. Yuga. Kalbas pasakė tam 
momentui pritaikintas A. Yuga, 
S. Jakubauskas ir svečias, San
daros redaktorius M. Vaidyla. 
Užsibaigus programai buvo pa
sišokta ir pasikalbėta.

Beje, šia proga turiu pažy
mėti kas link tolimo svečio, ku
ris pripuolamai užsuko į išleis
tuves.

Kaip vienam iš kp. korespon
dentų buvo reikalinga ištirti 
svečio tikslą, atsilankymą ir jo 
pobūdį. Ir sužinojau štai ką: 
Minėtas svečias Lietuvos gelbė
jimo reikalais buvo New Yorke, 
užsuko į Bostoną organizacijos 
reikalais, nes kitą dieną buvo 
Sandaros 1 apskr. suvažiavimas, 
Montello, Mass.

Prisipažįstu, kad pirmą kartą 
man teko arčiau susipažinti su 
p- M. Vaidyla. Tai žmogus pla
čios pasaulėžiūros, inteligentas, 
patriotas ir demokratas, be jo
kio didelio “aš”. Į trumpą lai
ką visi pasidarėm kaip vienos 
šeimos nariai. — Kp. Koresp.

Žodis Kitas Lietuviams 
Demokratams

Prieš 8 metus mes turėjom 
savo tautietį, adv. Joną T. Zurį 
i Municipal teisėjus demokratų 
baliote. Tuomet lietuviai demo
kratai gyvu žodžiu, per spauda 
ir radio prašė lietuvius repu- 
blikonus balsuoti už savo tau
tietį mažame baliote. Žinoma, 
tame nieko blogo nebuvo. Pa
galiau net yra ir šventa parei
ga paremti savo tautietį, nes tą 
patį daro ir kitos tautos. O kad 
taip yra, tai faktas, nes kuri 
tauta yra skaitlingesnė, ta ir 
pravaro savuosius į įvairias 
valdvietes.

Prieš du metu turėjome ta
me pačiame baliote savo tau
tiečius republikonų ir demo
kratų kolumnoje. Pirmieji aiš
kino, kad lietuviai gali balsuo
ti už abudu savo tautiečiu — 
advokatą Olį ir teisėją Zurį. 
Lietuviai demokratai gi tikrino, 
jog lietuviai balsuotojai nemo
ka splituoti baliotų ir jeigu jie 
balsuos už abu, sugadins balio- 
tus. Tuomet demokratų kandi
datas laimėjo, o republikonų. — 
pralaimėjo.

Šiuose rinkimuose turime tik 
viena savo tautietį — adv. A. 
Olis republikonų baliote, kaip 
prieš aštuonius metus turėjome 
savo tautietį tik demokratų ba
liote. Jeigu tuomet republiko- 
nai galėjo balsuoti už demokra, 
tą, tai dabar demokratai gali 
balsuoti už republikoną. Bet 
mūsų demokratiškai vadai (lie
tuviai) ir dabar tą pačią giesmę 
gieda, kad lietuviai, kurie ma
no balsuoti už prezidentą Roose-

Amerikos valdžia tartų savo 
žodį už Lietuvą. Tai pirma tu
rime žiūrėti, kad mes turėtume 
savo tautiečių valdžioje, kurie, 
kaipo piliečių balsais išrinkti, 
turės daugiau teisės prašyti A- 
merikos valdžios tarti savo žo
dį Lietuvos nepriklausomybės 
reikale.

Neklausykite Raudonųjų 
Penktakojų

Raudonųjų penktakojų organe 
“Vilnyje” spalio 18 d. tūlas lie
tuviškas ruskis porina šitaip: 
“Įkišęs savo nosį į jų reikalus 
sužiojau, kad kandidato į teisė
jus reikalai netaip kvepia, kaip 
kas mano”. Čia jam parūpo fi
nansai, kad žmonės remia adv. 
Antano A. Olio kandidatūrą į 
teisėjus ir aukoja del jo kam
panijos pinigų, tai už tai šitas 
lietuviškas ruskis taip susirū
pino ir kiša savo purviną sna
pą į lietuvių reikalus. Mat lie
tuviškų ruskių tikslas šnipinė
ti ir ieškoti kur gauti aukų Sta
lino režimui remti, kad lietu
vius smauktų Lietuvoje. Kurie 
lietuviai remia Antano Olio 
kandidatūrą ir aukauja, tai ne 
Lietuvos pardavikų, o gerų lie
tuvių reikalas. Šitiem raudo
niem penktakojam nerūpi nei 
Olio kandidatūra, nei kiti lietu
vių reikalai; jiem tik rūpi kaip 
greičiau parvežti Palecką į Lie
tuvą, kad greičiau Lietuvą būtų 
galima išlicitavoti.

Jūs pardavikai savo tautos 
nekiškite savo purvinų snapų į 
mūsų, lietuviu reikalus. Mes 
dirbam naudingus darbus savo 
kraštui Amerikai ir savo senai 
tėvynei Lietuvai. Aš aukauju 
Antano Olio kampanijai į tei

sėjus ir aš fųom didžiuojuos, 
kad galėjau nors su maža auka 
prisidėti. Antano Olio kampa
nijai gerai sekasi. Masiniai mi
tingai labai sėkmingi; lietuviai 
labai uoliai remia šį vajų.

Dar Vienas Masinis Mitingas

Jis bus šiam sekmadienyje, 
lapkričio 5 dieną, Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 S. Hals- 
ted St. Pradžia 4 vai. po pietų. 
Visi lietuviai širdingai prašo
mi dalyvauti. Bus mūsų kandi
datas į teisėjus Antanas Olis ir 
kiti įžymūs valdininkai. Yra už
kviestas gubernatorius Dwight 
H. Green. Bus ir gražus muzi- 
kalis programas, kurį išpildys 
Suvalkiečių Mišrus choras po 
vadovyste Onos Metricks. Bū
kime patys ir paprašykime savo 
draugus būti — būsiu ir aš.

— Dėdukas.

Ką Reiškia Lippmann’o 
i Išėjimas Už Prez.
Rooseveltą

Vienas mūsų laikraščių aukš
tai įvertina žinomo rašytojo ir 
komentatoriaus išėjimą už pre
zidentą Rooseveltą. Tiesa, ir tas 
pats laikraštis pasisako, kad jo 
nuomone Lippmann’as yra ne 
tik konservatyvis bet ir atžaga
reivis, ir kad jis stoja už pasau
lio padalinimą į “įtakos sferas”.

Aišku kaip diena, kodėl mi
nėtam Lippmann’ui nepatinka 
Dewey užsienio politika. Lipp- 
mann jau nekartą siūlė ir ati
davimą Baltijos kraštų Rusijos 
įtakos sferon, o mes, lietuviai, 
žinome ką tas reiškia. Jei Suv. 
Valstijų ištikro būtų tokia už
sienio politika, kokios pageidau
ja Lippmann’as — sudiev Lietu- 
tuva brangi, mūsų tėvynė!

Redaktorius Vadinamas 
“Gimęs Demokratu”, ’ 
Baisuos už Dewey 
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Tūlas Will Southern Jr., 80 j 
metų amžiaus, kuris, kaip sako
ma “gimęs demokratu” ir visą 
savo gyvenimą juomi buvęs, ir 
tokioj dvasioj redagavęs laikraš 
tį, pareiškė, jog šuose rinkimuo
se jis balsuosiąs už republikoną 
Thomas E. Dewey.

Kodėl tas 80 metų senukas — j 
bet jis dar vadinasi “Junior”, Į 
reiškia jo tėvas dar gyvas’ nu- j 
sitarė balsuoti už republikoną? j 
Del to, kad Demokratų partija I 
virto “New Dealeriais” ir susi- ! 
dėjo su komunstais. Kad išgel
bėti tą partiją ir Suvienytas Vai 
stijas, aš esu priverstas balsuo
ti už republkonus,* — pareiškė 
tas senukas.

Vienas balsas vienon ar kiton i 
pusėn nedaug ką reiška. Bet jis ’ 
reiškia daug, kuomet žmogus, 
vadinamas “gimęs demokratu” 
ir dar laikraščio redaktorius, 
pakeičia savo nusistatymą, tai 
jan nėra paprastas dalykas — 
jį gali pasekti ir tūkstančiai jo 
laikraščio skatytojų.

Bet štai štai yra ir kitas per- 
sivertėlis. Minnesotos republiko- 
nas senatorius Joseph H. Bali 
išėjo už Rooseveltą. Šiam pa
tinka Roosevelto užsienio pali- 
tika, negu Dewey.

Bet kaikurie tvirtina, kad se
natorius Bali išėjo už Roosevel
tą ne del užsienio politikos, bet 
kad atkeršyti republikonams 
už tai, kad tieji nenominavo jo

Taigi, aš geriau velyčiau pa
remti tą politiką, kuriai nepri
taria Lippmanann’as ir tuom iš
gelbėti mažąsias tautas nuo pra
rijimo. — Tauras.

kandidato buv. gub. Stassen.
■ Well, tai yra... Graičūniškas 

“pastovumas”. Jeigu kur nega
lėjo pastatyti ant savo, tuomet 
bėga į kitą partiją ir keršina 
buvusiems savo draugams.

— K. P—skas.

New Yorko Valstija 
Esanti Lygsvaroje

Abu Kandidatai Turi 
Lygių Progų

Paskutiniai tyrinėjimai paro
do, jog didžiojo New Yorko val
stija su 47 elektorių balsais ly
giai svyruoja tarpe Roosevelto 
ir Dewey. Pirmasis turi daugiau 
progų pačiame mieste, o antra
sis mažesniuose miestuose ir 
farmose. Visa valstija turi — 
7,267,677 registruotus balsus. 
Viename New Yorko mieste y- 
ra pusketvirto miliono balsuo
tojų.

Į Hitleris Slapstos
Nuo Savo Žmonių

Bijosi, Kad Jo Nenužudytų

Stockholm. — Švedų laikraš
čio kęrespondentas praneša iš 
Šveicarijos, jog Hitleris nus
prendė nebesirodyti iš rūmų 
Berchtesgarden, kurie yra pa
statyti aukštam kalne, nes jis 
bijosi, kad prieš jį nebūtų pa
daryti nauji pasikėsinimai. Pa
rinktieji * sargybiniai stovi ap
linkui ir daboja visus kelius. 
Rūmuose įtaisyti specialūs mi
krofonai, kurie tuojau įspėtų 
'sargybinius, jei kas nors užpul
tų Hitlerio vilą.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Dar gražiau, moderniykiau 
įrengta

420 WEST 63RD STREET
Englewood 5883-5840

Telephone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO.
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.

220 E Street So. Boston, Mass.

SMAGI, JAUKI IR MALONI NŽEIGA
veltą negali balsuoti už adv. A. 
Olį, nes gali sugadinti savo ba- 
liotus. Well, broliai demokratai! 
Praeis pora ar ketvertas metų 
ir jūs gal vėl turėsit savo kan
didatą demokratiškam baliote, 
ir bus reikalingi ne vien demo
kratų, bet ir lietuvių republiko
nų balsai. Ar nebus jums sar
mata prašyti, lietuviai republi- 
konai balsuotų už lietuvį demo
kratą. Lietuvių pasisekimas yra 
ne republikonų arba demokratų 
partijose, jų pačių vieningam 
darbe. Todėl ir nebandykime 
patys tos vienybės ardyti.

— Nepartyvis.

Lietuvis Kandidatas i 
Teisėjus ir Lietuviški 
Ruskiai

Remkime lietuvį Anthony A. 
Olis į teisėjus. Tuomi mums lie
tuviams bus didelė garbė turė
ti dar vieną lietuvi teisėją. Mes 
daug prikalbame gražių kalbų, 
bet mažai veikiam. Imkime sau 
už pareigą ir padirbėkime; pa
kalbinkime ir savo kaimynus 
svetimtaučius, kad pabalsuotų 
už mūsų tautietį kandidatą į tei
sėjus, o pasekmės bus džiugi
nančios. Nereikia bijoti, kad gal 
jisai demokratas ar republiko- 
nas. Paprašykime savo kaimy
nų, kad jie balsuotų ne kaipo 
už bent kurios partijos žmogų, 
bet kaipo už jūs ir mano drau
gą.

Mes, lietuviai, turime užmirš
ti nuėję į būdelę balsavimų die
noje demokratų ir republikonų 
partiją ir pabraukime kryželį 
ties Anthony A. Olis mažame 
baliote. O į kitus urėdus arba 
valdvietes balsuokit kurios par
tijos norit. Bet lietuvių pareiga 
yra balsuoti už lietuvį kandida
tą, nežiūrint kokios partijos be
būtume.

Mes norime Lietuvai nepri
klausomybės, mes norime, kad

Išrinkime Dar Vieną 
Lietuvi Teisėją

V3

N < 
&

ADV. ANTANAS OLIS

REPUBLIKONŲ KANDIDATAS

Municipal Court Teisėjus
ant

Atskiro Mažojo Teisėjų Balioto

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIZAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Brain trie, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SO. BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.
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Nenorėjo Priimti Savų Pinigų

S A N D A K A

Iškilmės ir Bazaras. — Margos Vėliavos ir Drigniniai 
pinai. — Graži "Lietuviška Bakūžė" — Galinga Proce-
— Kęstučio Šauksmas. — Lietuviu Daina — P. Žadei- 

&■ 4,

Roosevelto Pa-
sij
kio Kalba. — Lietuvių Šokiai ir Dainos.
reiškimas. — Lietuvos Pasiuntinybės Raštas. — Guberna
toriaus Proklamacija
čio "Lietuviško Sodyba". — Garbė
Dirbant Geriau Sekasi.

— Mayoro Proklamacija — Mikolai- 
Dirbusiems. — Bendrai

Viena komunistų agitatorka 
atėjo į SLA. kuopos susirinkimą 
pereitam trečiadienyje, Lietu
vių Auditorijoj ir pradėjo įkal
binėti nariams “Vilnį”. Kuomet 
užklausė kuopos finansų sekre
torių Adolfą Kaulaki ar jis nori į 
užsirašyti, tas atsakė jog taip.

į sukti ir krauti į dėžutes. Tokių 
naminių cigaretų- ir man teko 
paragauti; jie neblogesni už fa
brike pagamintus. Mūsiškės “lei
dęs” greit įsigytų ir stakles, jei 
tik pasirodytų, kad krautuvėse 
joms neužtektų audeklo sukne
lėms. Taigi, seniau išmokti ama
tai naudingi ir šiais laikais.

Vargiai Ar To Jie Pageidaus...
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— Ir aš užmokėsiu gerais jū
sų pinigais, — pastebėjo jis ir 
padėjo ant stalo dešimti .rusiš
kų rublių—.

Toji agitatorka pažiūrėjo krei
vai ir savųjų pinigų nepriėmė. 
Ką tokioms pasakytų kominter- 
nas, jei sužinotų visą tiesą?
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c„ansdinta Programa

ta Ii per 
programa, 
dabina di-

groups of na- 
continents of 

united. They
Reikia Lietuviu i "Parole v
Board"

Žmonės seniau sakydavo: — 
“Karti yra baudžiavos duonelė”. 
Taigi mūsiškiai bolševikai, ku
rie sakosi siunčia į Lietuvą “pa- 
gelbą”, sukels tenai ne pasiten
kinimą, bet kartumą. Pašalpa iš 
tų, kurie nori juos pavergti nie
kad niekam nebuvo maloni. To
dėl lietuvis valstietis, kad ir ga
vęs iš bolševikų sermėgą var
giai ar norės ją dėvėti.

— Titnagas.

apačioje, o prie “V” Ame- 
kitų programe daly- 
tautinių grupių senų 

tėvynių vėliavomis.
Pradžioje program© tilpo pre

zidento Roosevelto paveikslas 
su sekamu jo seniau padarytu 
pareiškimu:

“Nations and 
tions in all the 
the earth have
have formed a great union of 
humanity, dedicated to the rea
lization of that common pro 
gram of purposes and principles 
set forth in the Atlantic Char
ter, through world wide victory 
over their enemies. Their faith 
in liberty, indpendence and re 
ligious freedom, and in the pre
servation of human rights and 
justice in their own lands as 
well as in other lands, has been 

form and substance ancl 
through a great gather

now known as
nited Nations”.

Franklin Dela
no Roosevelt August 14, 1942— 
the of the Atlantic Charter.

j Prisidėjo Su Auka Musų 
Spaudos Palaikymui

Šauniame Montello, Mass, 
j Sandariečiu bankiete, sekma
dienyje, spalio 22 d., prisiminta 
ir mūsų spaudos parėmimas. Se-

given
powe:
ing of peoples 
the

Statement b

Dr. S. Biežis iškėlė gana rim
tą sumanymą. Kadangi dabar 
jau tūrėsime porą lietuvių tei
sėju, tai reikalinga, kad vienas 
lietuvis būtų ir “Parole Board”, 
kuris atleidžia prasikaltimus nu
teistiems. Kas žino, tokių palen- jkanti dalyviai aukavo tam tik

slui:
Frank Jenčiūnas_____  $1.00

Andrew Yonitis ______
George Davis _________

> Peter Vaičiūnas_______
Joseph Yančiūnas_____

Konstant Yurgeliūnas __ 
Karolis Pigaga ________

Joseph Samolis _______
George Stukas________  1.00 Į los svetainėj, 18-ta ir Union;
William Zinkevičius___ 1.00'Avė. Pradžia 7:30 vai. vakare.

gvinimų šiais laikais gali pri- j 
reikti bile vienam. Ypatingai, 
jei nesumoki iki cento alimoni- 
jų.

Kai Kurie Prisimena 
Senus Amatus

Kai Chicagoje staiga pritrūko 
cigaretų, tai daugelis senesnių 
lietuvių griebėsi patys juos

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
5.00

Clement Čirbulėnas__
Ignas Petrauskas _____
Frank. Bagužis _______
J. Usevicz __________ _
Peter Grigas ________
H. Monkevicz_____ __
J. Rizel______________
J. Voveris____________

Vasiliauskienė____
M. Pečiulis________

J. Pupka ____________
Alekas Šablinskas____
Felix Dombrauskas__

P. Tuinila _________
Lekys ____________
Pranaitis __________
Jankus ___________
Arlauskas ________
Dvareckas ________

Anna Palby _________
George Kropas ______
Joe. Versiackas______
S. Jakubasuskas _____
M,. Navickas ________
Ben. Palby __________
Juozas Arlauskas____
M. Vaidyla __________

Viso ____________

Iz.

J.

P.

. 1.00

. 1.00

. 1.00

. 1.00

. .50
_ .50
_ .50 
_ .50 
_ 1.00
_ 1.00
_ 1.00 
_ 1.00 
_ 5.00 
_ 5.00
_ 1.00 
_ 1.00 
_ 1.00
. 1.00 
_ 1.00 
_ 1.00
_ 1.00 
_ 1.00 
_ 1.00
_ 1.00
- 1.00 
_ 1.00 
_ 1.00 
$49.09

Širdingai ačiū visiems, kurie! 
aukavote. — Rengėjai.

Juozas būdamas sveikas 
kė del visuomenės labo: ta 
kokiam reikalui atsitikus 
tarnaudavo ypatiškai pagal 
vo išgalę.

Todėl dabar kviečiame v

Paremkime Tuos, 
Kurie Yra Verti

Juozui Kuzmickui-Uktveriui
Pagerbti Vakaras

Juozo Kuzmicko (Uktverio) 
jo šeimos pagerbimo vakaras 
vyks Lapkričio-November 4-tą I 
dieną, šeštadienio vakare, Ap- 
veizdos Dievos parapijos mokyk

irl 
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ietuyių Demokratu Lyga
Kviečia ir Patari Visiems Lietuviams Pagelbėti PREZIDENTUI ROOSE VELTUI Išpildyti Jo Pareiškimą ir 
Norą, Suteiktą Lietuvių Delegacijai, Ryšium su Laimėjimų Karo ir Taikos, ir kad LIETUVA VĖL BŪTŲ 
LAISVA IR NEPRIKLAUSOMA- VALSTYBĖ!

Balsuokit Tiesiog DEMOCRATIC - Rinkimų Dienoje, Lapkr. (Nov.) 7tą d
PAREMKIM MŪSŲ SALIES VADA

Vote Democratic Vote Democratic

ELECT Re-Elect

Scott W. Lucas
U. S. Senator

PREZ. FRANKLIN D. ROOSEVELT

Thomas J. Courtney
GOVERNOR of ILLINOIS

Spalio 15 d., 1940 m., Lietuvių Delegacija nuvykusi 
prie Prez. Roosevelto Lietuvos reikalais gavo jo pareiš
kimą, kad Lietuvos Laisvė Tik Laikinai Suvaržyta ir 
kad Lietuva Vėl Bus Nepriklausoma Valstybė.

Visi Lietuviai i Taika dėl Laimėjimo Karo ir Taikos. Balsuokite už Demokratus 
Franklin D. Roosevelto Vadovyste Lietuva Vėl Bus Laisva ir Nepriklausoma Valstybė!

Ištisai. Po Prezidento

ATYDA - Ši Vakarą - Pakvietimas - Ši Vakarą - ATYDA!
Visiems Marquette Parko Lietuviams atvykti į MASS-MITINGĄ su Įdomiu programai — Subatoj, Lap

kričio 4-tą, 7 vai. vakare. Gimimo Panelės Parap. Svet., 68ih, ir Washtenaw Ave. • Bus Movies, dykai alaus. — 
Dovanos — Kviečia ir rengia 13-io Wardo Lietuvių Demokratų KlĮubas.

— ,RYTOJ — , • ■ • ■ ,
Didysis Visų Lietuvių MASS-MITINGAS Nedėlioj, Lapkričio 5-tą, 2-rą vai. po pieiių, Dariaus-Qireno 

Sveit., 44th ir Western Ave. — Kalbės Majoras Kelly— Senatorius Lucas ir Thomas Courtney, kandidatas Į Gu
bernatorius. Bus programa — Dykai Vaišės — Dovanos. Rengia Liet. Demokratų Lyga of Cook County.

Teisėjas JOHN T. ZURIS — AL. G.-KUMSKIS, Pres.

pa-

Nubudimo Valančio
Kreipkitės i

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI: 
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų fii 
stoviui prieinamas.

Ant Pirmų Morgidų.
UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ — BE KOMIŠINO

PATARNAVIM
GREITAS ir TEISI

UNDER U. S.
GOVERNMENT 
SUPERVISION

STAINOAROTFEDERAC SAVI
>ANr AS.SOCJAT.mN .OE. CNLCAriC

ARCHER AND SACRAMENTO AVĖS

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

Tel. Yards 7258
Aleksa Bakery
J. GAVĖNIA, Sav.

3339 S. Morgan St.
Geriau* os Lietuviškos Plikytos

Ir Rupios Duonos Kepykla

YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street 
Kepėjai Skanios Lietuviši»_J 

Juodos Duonos

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted St. 

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

BOUlevard 9406

Frank Bastis
Savininkas

7-11 NATURAL TAVERN 
' ir RO SS HOTEL

711 W. 43rd St., Chicago

Tel. Victory 0066

Anna - James Tavern
Smagi Lietuviška Užeiga >

3415 S. Halsted St., Chicago ’ 
Ona Bagdonienė ir

J. Janulevičius, Sav.

Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Ave.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

į Progress Furmtin
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halele 
j Rakandai. Pečiai. Radios, 
I Rakandai — Viskas Del

»-------------------
Į Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furr
Jovarauskas ir Berti

2310 W. Rooseve
Visokie Namams Re

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė 

755 W. 32rd Street

Dailydystės Da

REPublic 7731

Z. S. Mickevice & Co.
Real Estate — Insurance 
Commercial & Residencial 

Properties
2506 W. 59ih Si., Chicago
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Padėkos Žodelis 
Iš Hartford, Conn.

Padėkos Žodis Gelbėjusiems 
Surengti Tą Suvažiavimą

Prašau leisti man “Sandaros” 
špaltose išreikšti keletą žodelių 
širdingos padėkos visiems san- 
dariečiams ir sandarietėms bile 
kuomi prisidėjusiems su pagel- 
ba man rengime ALTS, kuopų’ 
II apskričio atstovų suvažiavi
mo Hartforde 15 d. spalio š. m. 
įvykusio, kuris dėka rimtoms 
pastangoms gerų prietelių ir 
veikė j ų buvo rengiamas ir ta
po pilnai pasekmingas.

Ypatingai labai širdingai dė- 
kavoju šiems mano bendradar
biams: gerb. ponams Vaikiams, 
Videikiams, Yelinesvskiams, p. 
V. M. Chase, p. Pilveliui, IAP. 
Klubo nariams ir ypatingai di
rektoriams ir pirm. p. J. Pilkau
skui už suteikimą suvažiavimui 
kliubo auditorijos veltui. Labai . 
vertindama visų draugų ir prie- I 
telių pagelbą visiems ALTS. 46 1 
kuopos narių vardu TARIU 
ŠIRDINGĄ AČIŪ!

Džiugu man buvo matyti šia
me suvažiavime didelį būrį sve
čių iš Mass, valstijos, ypač iš 
Worcesterio ir Montello sanda- 
riečių veikėjus į mūsų suvažia
vimą atvykusius, kurių dalyva
vimas žymiai pakėlė ūpą ir ge
rą nuotaiką Conn, valstijos A. i 
L. T. Sandaros kuopų atstovų 
ir buvo proga bendrai apsvars- j 
tyti ALTS, ir mūsų tautos svar- • 
bius reikalus ir padaryti atatin- į 
kamus nutarimus.

Taipgi, negaliu atsigerėti at-: 
vykimu į mūsų suvažiavimą i 
ALTS. prez. p. P. Pivarūno ir Į 
“Sandaros” redaktoriaus p. M. 
Vaidylos, kurie nepasididžiuoda- į 
mi aplankė mus ir, galima sa-1 
kyti, savo dalyvavimu apvaini
kavo mūsų suvažiavimo pasi
sekimą. Tatai dėkavoju visiems 
gerbiamiems svečiams ir prie- 
teliams.

Su pagarba,
• M. Labon,

ALTS. Kp. Pirm. į

Kas Daugiau Padarė 
Lietuvai - Demokratai 
Ar Republikonai

Vienas lietuvišku laikraščiu1
- * i

prisipyrusiai bruka savo skaity- I 
tojams demokratų partijos nuo
pelnus Lietuvai fotografuoda
mas per padidinanti stikliuką. , 

Bet tuo pačiu, kuomet jis kai' 
ba apie republikonų geradarys-1 
tęs Lietuvai, čia jau vartoja
mas sumažinantis dalykus stik- 
lukas.

Kokiais sumetimais tas viskas i 
daroma, mes visi gerai žinome ' 
Dieve duok, kad jis laimėtu ta ! 
ko siekia. Bet abejoju, kad Lie- į 
tuva iš to daug laimėtų.

Kiek yra įvykę paskutiniais 
laikais pasaulinių konferencijų 
(viena tokių vyksta dabar Chi- 
cagoje), visur priskaitoma tik 
iki 50 valstybių. Tačiau ten nė- i 
ra Lietuvos nei kitų Baltijos ’ 
šalių. •

Gi republikonų kandidatas į' 
prezidentus, nors ir neišvardina Į 
Baltijos valstybių, tačiau jis vi- i 
met kalba ne apie 50 žinomų i 
demokratijoms valstybių, bet a- 
pie 60. O tas gal ir reškia, kad 
pridėjus 10 valstybių prie da-1 
bar žinomų 50, jų tarpe atsi
rastų ir Lietuva.

Kad republikonų kandidatas 
pasakė, jog Lietuva prisidės 
prie Vokietijos kontroliavimo 
kaipo atskira valstybė, arba 
kaipo Rusijos dalis, tai jis tą 
greičiausiai padarė tais sumeti
mais, kad jam nėra žinoma 
(esu tikras, kad nežino ir ano 
laikraščio redaktorius) kas su

Lietuva yra padaryta. Jeigu ji 
dar nėra parduota, ji bus kaipo 
atskira valstybė. Bet jeigu jau 
“dylas” su Stalinu jau “užklau- 
zuotas”, tuomet aišku kokia Lie
tuva bus.

Mes nekaltinam to laikraščio 
už pasirinktą liniją, tik negerai 
kad vienpusiškai dalykus inter
pretuoja.

Kaip Atrodo Tas 
Bendras"Fondas"?

Mūsų Šalpos Fondo 
Tvarkytojas

Bendro Lietuvių Šelpimo Fon 
do finansiniu direktorių yra 
John M. Gyorda, jaunas vyras, 
kurį rekomendavo valdiškos įs
taigos. Jis yra gabus finansiniuo 
se klausimuose ir moka tinka
mai paruošti biudžetus. Jo var
das būna ir ant visų išleidžia
mų čekių.

Kai iš National War Fund 
gavo 30,000, tai tie pinigai buvo 
depozituoti į Chase National 
Banką ir jais dabar išmokamos 
įvairios išlaidos.

Neseniai - Brooklyne tapo pa
samdytas didelis sandėlis krau
ti drabužius. Prie to sandėlio 
yra ir ofisas, kuriame bus Jo
nas Valaitis su 5*avo pagelbinin- 
kais.

Pirmiau buvo skelbta, jog tas 
mūsų fondas nusisamdę šauniau 
sias patalpas pačiame New Yor- 
ko centre. Vienok ne visi tą šau 
numą pastebi. Pav. tokioje Chi- 
cagoje mes pasakytumem, jog 
ofisas pusėtinai “skramnas” ir 
senesnio sffliaus. Bet koks gi 
čia skirtumas? Bile tik darbas 
atliekamas. — Beržas.

MARGĮ NUOTIKIAI 
WORCESTER, MASS.

Įvairios Margos Žinios

Sandaros 1-mo apskričio su- 
•važiavimę spalio 22 dieną, Įdon- ’ ’ 4 • W — ■ y C
tello, Mass, dalyvavo sekanti 
worcestereciai: Jonas Dvarec
kas, Juozas Pupka, Al. Šablins- 
kas, Juozas Kamendulis, Felik
sas Dambrauskas. Jie parsivežė 
gerų įspūdžių, nes sužinojo daug 
svarbių žinių iš Sandaros re
daktoriaus p-no M. Vaidylos. 
Taipgi turį už garbę, kad galėjo 
dalyvauti montelliečių Sandaros 
namo morgičių sudeginimo va
karienėje. Net mes jiems pavy- 
dim, kurie nebuvom.

Juozas ir Jenny Neviackai- 
Nevis spalio 15 d. šventė dviejų 
metų vedybinio gyvenimo su
kakti, c

Sandariečių p-nų M. Žemai
taičių, 98 Ward gatv. sūnus — 
Seržantas Vytautas Žemaitaitis 
parvyko 18-kai dienų atosto
goms.

Šv. Kazimiero parapijos su
rengtuose šokiuose A. O. H. sve
tainėj, spalio 21-mą, Jono Dir- 
velio orchestra gerai pasižymė
jo savo muzika, kurią lietuvių 
jaunimas labai pamilo.

Ir gaidys savo namuose drą
sus.

Spalio 22-rą dien Worcesterio 
Auditorium Šv. Kazimiero pa
rapija šventė savo Auksinį Ju
biliejų. Kalbėjo Mass, valstijos 
senatorius David I. Walsh. Sa-

• ; d < < * • *. • i \ . i • < t

1 kė, kad lietuvių tauta seniausia 
Europoje, jos kalba gražiausia, 
dainos puikiai skambančios.

D*ęlko tie barbarai nori su
naikinti lietuvius? Turėtum,

sakė jis “Tokią tautą saugot 
kaip akį, o ne naikint...” Virš 
dviejų tūkstančių žmonių daly
vavo tose apeigose.

Gabijos choro atstovybė iš 
Bostono turėjo posėdį su Auš
relės choru Worcesteryje spalio 
22rą dieną, Lietuvių Piliečių 
Kliubo salėje. Mano bendrai 
surengti kokią nors pramogą 
Worcesteryje ir Bostone.

Apvaikščįojime 50 metų auk
sinio jubiliejaus Šv. Kazimiero 
parapijos, mažai teprisiminta 
kun. J. Jakaitis. O visgi kun. 
Jakaičiui priklauso dideli nuo
pelnai.

Jam klebonaujant Worceste
ryje pastatyta puiki bažnyčia 
ir mokykla keturių aukštų. Jo 
pasidarbavimu nupirkta grąžus 
židinys Amerikos lietuvių — 
Marijanapolįo Kolegija, Thom
son, Cpnn. Jam pasidarbavus 
dabar gyvuoja puikus Maironio 
parkas; jo pąsidarbavimu su
kelta daug pinigų Tautos Fon
dui Worcesteryje. Taipgi, jam 
pirrųipinkaųjant išpirkta Lietu
vos bonų už virš $100,000. Kūn. 
Jakaitis buvo delegatu Wash- 
ingtoųan, prašytį Lietuvai ne
priklausomybės. Tai buvo ge
ras administratorius, gabus po
litikas, lietuvis patriotas. Da
bar apie jį nieko neprisiminta.

— J. Krasinskas.

SUPLASNUOK . . .
Suplasnok, vėjali, 
Paskrajosim-du;
Man širdis nerimsta, 
Sklidina žiedų ...

. Nemylėk, berneli, 
Nemylėk manęs .. .
Tu širdies klajūnės 
Nepavergsį, ne!

Gal ir juoksis akys 
Šypsena žavia ...
Netikėk, mielasis, 
Jos apvils tave. — K. P.

Bę Panašiu Nelaimių 
| Linksmybės Neapsieina

Tokie Dalykai Atsitinka 
Šokant

Vienai merginai buvo pripa
žinta $8,170 atlyginimo už pa
žeidimą nugaros laike šokių. Jos 
partneriu buvo stiprokas mari
nas.

Pirmasis leitenantas Kansas 
valstijoj bešokdamas rhumba 
nusilaužė koją.

New Yorko naktiniam kliube 
bešokant valcą vyriškio cigare
tes uždegė moteries suknią ir 
nudegino jos pečius.

Moteris Ohio valstijoj išmušė

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

Spėliojimai

Žmona: — pasakyk, daktare, 
kas blogiausio gali atsitikti su 
mano vyru?

Daktaras: — Jūsų vyras gali 
būti sveikas už poros dienų.

Pirkite karo bonus ir ženklus

NESIDUOKIT SUVIOIIQTI SU “KARO PROSPERITY”
NEW DEALERIAI PER SEPTy^|§ NORS STŲNGĖ, BET NESURADO TIKRŲ 
DARBŲ DEL TŲ, KURIŲ $OĘĖJO DIRBTI. VĮŲTON DARBO — JIE GAVO 
ALMUŽNĄ. — AR JŪS JfpĘĮ'f, £ĄD TĄ§ VĖL PASIKARTOTŲ?

GERAM DARBININKUI — TIKRAS DĄBBAS!

TOM DEWEY MŪSŲ BUSIMAS PREZIDENTAS 
PAREIŠKĖ:

“MUSŲ VYRAI NORI DARBŲ O NE PAŽADŲ. JIE NORI SUGRĮŽTI GREČIAU- 
SIAI KAIP GALIMA. JIE NENORI KARIŠKO DARBO. JIEMS TAS NUSIBODO. JIE 

NORI TIKRO DARBO. MUSŲ DĄBĄRp NIĄI TURĖTI DARBUS, BET NENORI 
KITO KARO, KAD TURĖTI DARBĄ. NEW DEAL NEGALĖJO PARŪPINTI TAIKOS 
METU DARBŲ, TARP 1933 TR 1940. ARMES GALIM TIKĖTI KAD BUS KITAIP 
ATETYJE? ATSAKYMAS YRA — NE! T

IR BALSUOTOJAI PASISAKYS EFEK TINGAI IR REIKŠMINGAI!

LAPKRIČIO 7-tą— BALSUOKITE REPUBLICAN
MES NORIM PERMĄNŲ — MUS NUVARGINO NEW DĘALERįĄI ; < 

IŠRINKIME

TOM DEWEY ir BRICKEE
Prezidentu Vice-Preziden,tu

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 

Apskaitliavimų ir Kitokių 
Informacijų.

.CONTRACTORS

KR?
IETKIEW1CZ&

Real estate
2555 W. 47th St.

AUDITORIUM 
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, S a v.

ugniagesiui du dantis už tai kad 
tas šokant buvo per arti prisi
glaudęs.

Bet tai dar ne visos nelaimės, 
kurios pasitaiko. Šokant partne
riai dažnai taip įsimyli, kad i- 
.ma įr apsiveda.

jjos pirmininkas socialistas Ne
mec ačiuoja Stalinui ir gen. Pe
trovui”.

Nemec slavų kalbo; reiškia 
“vokietis”. Už ką gi .s galėtų 
dėkoti Stalinui? Tur 1 ut už tai, 
kad sveikus išleido ič Mask
vos...

Jį Pradėjo Šlovinti Net 
Ir "Nemcai" Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

Chicagos bolševikų laikraštis 
“Vilnis” neseniai parašė: Če- 
choslovakų delegacija iš Mask
vos išvyko į savo tėvynę, kurios 
dalis jau išlaisvinta. Delegaci-

VISŲ AT YDAI!
“Aplinkinių Kelių į Dangų 

Nėra”, Šv. Jono Evangelija ir 
kitų gero įturio skaitymų veltui 
del adreso prisiuntimo.

H. MILLER
1816 Wellington Ave.
Chicago 13, Illinois

Namų Taisytojas 
Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Ay
Tel. Cedarcrest 1739

¥1
Phone Virginia 9493

U1ARGIJTIJ
DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet.
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo | 
nuosavybes, ar gauti pasko-g 
los, ar pataisyme savo namo g 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin 
karnai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719
Į

5

i

Moterims Trečiadieni

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTJ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 0
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos į

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo įįi| 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. 4*

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. |l
A. F. CZESNA, Savininkas ĮU1

Leo Norkus
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor

TV

n

LI

2259 W. Cermak Rd

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresni alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų. w

Urmo (Wholesale) kainomis % 
pristato į alines ir kitas įstaigas. į 
Visuomet kreipkitės pasNnRKŲ^l 
kur gausite greitą ceiuiugą t $ 
patarnavimą. M

Tel. Monroe 0808 tl

j

'///////////////////////////////////////////////////////z

vimo.

REMONTĄVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ IŠTAIGA
— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

• rc wiu provide a 
debt-free home 
with our home
financing plan!

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų 
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.
TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
STATYBAI

^-OjnĮjaĄe, awi 
ficme loan.

\MOHEY\ TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indėliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-

KĘĮSTUTO SAVINGS ęmd LOAN ASSOCIATION
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris. Sec y 3236 SO. HALSTED ST

M
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$
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Sandaros Metinis Koncertas Sekm. Lapkričio 19
Rytoj Visi Kviečiami 
Dalyvauti Vakarėlyje 
Sandaros Svetainėje

Tai Bus Smagi Sandaros
Moterių Pramoga

Rytoj, sekmadieny, lapkričio 
5 diena Įvyksta draugiška San
daros 100 moterių kuopos pra
moga Sandaros svetainėje.

Visi kviečiami atsilankyt. Bus 
gerų vaišių, muzika šokiams, 
užkandžiai ir žaidimai. Pradžia 
3 valandą po pietų. Ateikite pa
tys ir atsiveskite draugus!

— Komisija.

"Eskulapas" Parėmė Lietuvišką 
Akciją

Vienas mūsų tautiečių, kuris 
spaudoje vartoja slapyvardę — 
“Eskulapas” suteikė $25 auką 
lietuviškos veiklos sustiprini
mui. Toki jo parama yra giliai 
Įvertinama.

Lankėsi Svečiai iš 
Toronto, Kanados

Šiomis dienomis Chicagoje 
viešėjo Torontiečiai — ponų Po
cių šeima ir jie buvo vaišinami 
mūsų žinomos smuikininkės Lu
lu Micevičienės namuose. P-ni 
Pocienė yra “Dainos Ratelio” 
narė ir daug darbuojasi meno 
srityje. Jos sūnus yra geras pi
anistas; jos motina ir sesutė gy
vena Chicagoje.

Bridgeport© Namų Savininkų 
Pramoga Šiam Sekmadieny

Bridgeport©- Lietuvių- Namų 
Savininkų parengimas Įvyksta 
šiam sekmadienyje^ lapkričio 5 
diena, Chicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 S. Halsted St. Du
rys atsidarys 4 vai. po pietų, o 
programas prasidės 6 vai.

Bus sulošta veikalas “Piršly
bos” ir koncertinė dalis. Visi 
namų savininkai privalo daly
vauti šiame parengime ir pa
remi savo organizaciją. — J.B.

Bridgeport© Namų Savininkai Rengia

Balių Su Perstatymu “Piršlybos” 
Išpildys “KANKLIŲ” Choras

Sekmadienyje, LapkričioNov. 5 d., 1944 
CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 

3133 South Halsted Street

Pradžia 6 vai. vak. — Durys Atsidarys 4 — Įžanga 50c

----- NARIAI -----
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimu Dieną <r Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadienio 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Šaltimieru

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I AMBULANCE
I DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
I 4605-07 So. Hermitage Ave. 

4330-34 S. California Ave.
Tel. LAFayette 0727

Fl’VIZ' A T Koplyčios visose
- I Chicagos dalyse

LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS 
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP 
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

__________ VISI TELEFONAI: YARds 1419 ■ '
— J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S?P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAŠ
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. ; Phone Pullman 9661

Abu P-nų D. Pivarunų 
Sunai Kaujas Pacifike

Išbuvęs 7 mėnesius sunkiose 
kovose Naujoj Gvinėjoj, Algir
das Pivarūnas buvo nusiųstas 
Į Australiją atsipeikėti. Dabar 
jis vėl grįžo į tą patį mūšio lau
ką.

Kitas p-nų D. Pivarūnų sū
nus Lenardas šiuo metu kaujasi 
Filipinuose. Savo laiškuose jis 
pažymi, kad sprendžiant iš lai
kraščių, kuriuos jie laiks nuo 
laiko gauna, Chicagos žmonės, 
girdi, dar nežino kas tai yra 
karas.

Pasekmingas “Jaunos 
Lietuvos” Vakaras

Pereitame sekmadienyje, p. 
Vengeliauskų svetainėje, 4500 
S. Talman Avė. “Jaunoji Lietu
va” buvo suruošusi pasilinksmi
nimo vakarėlį, kuriame dalyva 
vo daug svečių. Buvo atsilan
kęs kandidatas į teisėjus Ant. 
Olis su žmona, p-nai A. ir L. 
Vanagaičiai, Dr. ir p-nia Bie- 
žiai, A. D. Kaulakis, p-nai Pa
imliai, kurie visus vaišino gė
rimais, ir daug kitų..

Vakaras praėjo smagioje nuo
taikoje. Šokiams grojo gyva or
kestrą, todėl ir "šokėjų netruko. 
Reikia dar paminėti, jog paga
minti valgiai buvo patys ska
niausi. — Alfa.

Minėkime Vasario 16ta £
Chicago Civic
Operos Auditorijoj

Lietuviai Privalo Šauniai
Pasirodyti

Atsižvelgiant į dabartines ap
linkybes lietuvių išeivija seka
mą 16-tą Vasario privalome mi
nėti ypatingu vieningumu bei 
pasiryžimu, kad dar sykį įro
džius pasauliui, jog tikrai nori
me laisvos Lietuvos.

Juo tragingesnė padėtis, juo 
mes privalome būti ryžtingesnį 

bei vieningesni. Šį sykį mes 
privalome išeiti savo lietuvišku 
obalsiu kuo plačiausiai. Šį sykį 
mes . turime kuogeriausiai pa
reikšti visam pasauliui, kad Lie
tuva yra gyva ir pasiryžusi gy
venti. Todėl 16 Vasario reng- 
kime Lietuvos nepriklausomy
bės paminėjimus geriausiose 
svetainėse ir pakvieskime Įta
kingiausius asmenius.

Chicagoje proponuoju sureng 
ti Chicago Civic Opera svetai
nėje, kurią mes galime užpildy
ti su kaupu ir iš kurios tegul 
išeina į pasaulį laisvės balsas.

lįiiko dar yra. Padarykime, 
ką mes galime. Tai mūsų prie
volė. — Dr. S. Biežis.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Leit. Marijona C. Ūselis, 4509 
West End Avę., Chicago, tar
nauja Pietų Pacifike kaipo slau
gių kuopos vadė. Jos žinioj yra 
ir 24 Chicagietės slaugės.

Dr. S. ir p-ni Ona Biežiai šio
mis dienomis minėjo 23-čias ve
dybines sukaktuves.

Dr. A. Zimonto sūnus, Corp. 
Edgard Zimontas šiuo laiku ran 
dasi Persijoje.

Simono Daukanto Draugijos 
balius pereitame sekmadienyje 
buvo pasekmingas. Prisirinko 
pilna Lietuvių Auditorija sve
čių.

P-lė Alfina Rimkiūtė grįžo iš 
savo tėvų farmos Michigan val
stijoje ir vėl pradėjo dirbti 
Chrysler korporacijoj. .

Senesnių laikų patriotas ir 
darbuotojas J. Maskeliūnas, 
3503 S. Halsted St. pažadėjo su
teikti stambia auka Amerikos c c
Lietuvių Tarybai.

Juozas Augustas, 4453 S. Fran 
cisco Ave. gavo žinią, kad jo 
sūnus Romanas dabar gydosi 
Anglijoj.

NORTH SIDE

Šalpos Fondo Skyriaus 
Susirinkimas

Bendro Amerikos Lietuvių 
Šelpos Fondo 4-to skyriaus su
sirinkimas įvyks sekmadienyje, 
lapkričio 5 dieną, 11:30 vai. iš 
ryto parapijos salėje, 1644 Wa- 
bansia Avė. Bus svarstoma dra
bužiu rinkimas Lietuvos žmo- 

L- 

nėms.
Bus priimami taip pat ir nau

ji nariai, Valdyba širdingai pra
šo narių ir svečių kuoskaitlin- 
giausiai atsilankyti. — Valdyba.

Lietuviai Demokratai 
Sukaupia Jėgas 
Roosevelto Išrinkimui

Ruošiama Daug Mitingų ir 
Prakalbu

Al. G. Kumskis, prezidentas 
Lietuvių Demokr. Lygos Cook 
County pranešė, jog Amerikos 
lietuvių žygiai išrinkimui Roo
sevelto ir viso demokratų par
tijos tikieto pasieks aukštumos 
šios savaitės pabaigoje. Majoras 
Edward Kelly kalbės lietuvių 
radio valandoje, penktadienyje, 
lapkričio 3 dieną, 10:15 vai. va
kare iš WHFC. P-ni Paul Dou
glas, kandidatė į Kongresą kal
bės iš lietuvių radio valandosį 
šeštadienyje, WGES. Senatorius 
Scott Lucas ir Thomas Court
ney, kandidatas į gubernatorius 
kalbės sekmadienyje, lapkričio 
5, 1944 m. 9 vai. vakare iš W. 
C. F. L. stoties.

Masiniai Mitingai

Šeštadienyje, lapkričio 4, 8: 
30 vai. vakare Marquette Parke, 
13-toj ir 15 Wardoje, Nekalto 
Prasidėjimo parapijos svetainėj, 
68 ir Washtenaw.

Sekmadienyje, lapkričio 5, 2: 
30 vai. po pietų viso miesto lie
tuvių susibūrimas Roosevelto 
Victory Rally, Dariaus-Girėno 
svetainėje, 44 ir Western Ave.

Pirkite kiek išgalit karo bonus!

Dainos Muzika ir Spalvuoti 
“Movies” Apie Lietuva

Sandaros Koncerte Bus 
Graži Programa

Įsigykite Bilietus iš Anksto

Greitai artinasi laikas prie 
didžiosios mūsų pramogos — 
Sandaros metinio koncerto, ku
ris bus sekmadienyje, lapkričio 
19 dieną, Lietuvių Auditorijoj. 
Programa kaip paprastai bus į- 
vairi ir įdomi. Pirmoje vietoje 
pamatysime spalvuotus “mo
vies” apie Lietuvą, kokių dar 
nesame matę Chicagoje. Juos 
specialiai prisiuntė iš New Yor- 
ko p. K. Motuzas.

P-ni Lulu Raben-Micęvičienė 
šį kartą pasirodys solo ir su sa
vo mažuoju simfoniniu orches
trų, kuris sugros keletą' lietuviš 
kų kūrinių. Išgirsime taip pat 
Florence Balsiūtės ir Vandos 
Zabellos duetą. Bus taip pat ir 
kitų įdomybųi apie ką praneši
me kitą sykį.

Kviečiame visus mūsų priete- 
lius ir rėmėjus ruoštis prie šio 
metinio mūsų parengimo ir įsi
gykite iš anksto tikietus. Pa
remkite Sandarą, paremkite lie-
tuvišką meną! — Drugelis.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

ui

LIETUVIS 
DAKTARAS

Aptometristas
Pritaiko atsakomingai akinius

prieinamą kainą ir ant lengvų
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
■ PHONE CALUMET 4591

RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Dr. G SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

t 3401 SO. HALSTED ST. ‘ 
kampas 34th St. 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cenaak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 Dd E 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
PStnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175 
Nanai: 6459 S. Rockwell JM.

- Telefonas Republic 9600

Amžiaus Svarbumai

Nesveikuoja p-nas B. Gulbinas
 Jaunesnioji sesuo pasakoja:

Geras mūsų prietelius p-nas Aš nusprendžiau neišeiti 
B. Gulbinas, 4035 S. Maplewood ;už vVro ko1 aš nepasieksiu 25 
Avė. pastaruoju laiku pradėjo Į metLl amžiaus.
sirguliuoti ir manoma, kad teks O aš, — atsakė vyresnioji 
aplankyti ligoninę. I sesuo nusprendžiau nebūti

 Į 25 metų iki neištekėsiu.

Aiveže Bušeli Obuolių iš
Michigan

P-nas Geo. Rimkus, kuris tu
ri gražią farmą prie Eau Claire,

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Tel. LAFayette 7020

DR. S, NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAK TARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 įki 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ip CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3246 S. Halsted Street

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO. ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Ofiso T el. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch^ap*

Ofiso valandos:
Nuo 9 Iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Arenu*
Telefonas Hemlock 237 4 

Res. valandos: 8 iki 6 vakar* 
Antradieniais tr ŠeSL M (V v ->

TeL Canal 0257

Dr. P. Z. Žala tori* 
GYDYTOJAS IK CHIBUKGAR 

Ofiso valandos:
10:80 fld 11 vai. rytate
1 ! vai. po pietą
i Iki J vai. vakarais.

Sskmadienlais: 9 Dd 1S vaL lytais 
Ofisas:

1811 Sa. Kalstei ištiesi 
Telefonas Canal 0M7 

Reaidenetja:
S©. A«4®eia» Avera*

TaMfonas 88SA

Mich. atvežė Sandarai visą bu
šelį puikiausių obuolių, kokių 
Chicagoje sunku ir gauti. Ačiū 
jam už tai!

Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

Tel. YARds 4641

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS 

į
4649 S. Ashland Avė.

VALANDOS: 6—8 vai. vakare
Šeštadieniais visa diena. Kito-

I

mis valandomis—pagal suturtį.

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2420 W. Marquette R<*
Arti Western A”

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽI5

GYDYTOJAS ir CHIRURGE

2201 W. 22nd Stref 
CHICAGO. ILL

Ofiso valandos: tuo 1—- «. 1-—t 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutan
Rex. 6631 So. Californija Av 

Telefonas Republic 786r

YARds 4787

DR. STRIKOL’LS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI)
Ofisas: 4645 So. Ashland Avs»» 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki b ved. v»t 
Nedėliomis pagal sutartį. 

Namų Tel: Prospect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimoniai 
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaru 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Bes. Tek KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80 -F 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061
DR. JASEPH KELLA

DENTISTAS
6558 S. Western Ave. 

VALANDOS:
Nuo 9 iki 8 vakare 

Nedėliomis pagal Sutarti


